Livret technique
8525.14/9--FR AMTROBOX R Ex d
Fonction contrôle de position
compatible bus de terrain
Boîtier de signalisation
à enveloppe antidéflagrante
Ex d IIB T4 -- T6 Gb
II 2 GD0081

-- soit d’un minirupteur ou d’un détecteur de proximité sur ouverture et sur fermeture.
Minirupteurs
Marque Type Référence Format Codification
CROUZET électrique 83--186--069--FD0 + levier 170A R24 V4 RA1189--A111....
Détecteurs de proximité inductifs
Marque Type Référence Format Codification
BAUMER PNP--NO IFFK 10P11A11 -- 3 cosses 4.8 V3 RA1189--H311....
PNP--NO IS--3003--BPOG/IS 5031-- câble 3 fils V3 RA1189--H211....
IFM EFFECTOR
PNP--NC IS--3003--APOG/IS 5032 -- câble 3 fils V3 RA1189--H212....
IFM EFFECTOR
CC Quadronorm IS--2002--FROG/IS 5026 -- câble 2 fils V3 RA1189--HA31....
CC/CA IN--2004--ABOA/IN0081 -- câble 2 fils 40 x 26 x 12 RA1189--JA31....
PEPPERL & FUCHS
CC--NO NBN4--12GM40--Z0 -- câble 2 fils M12 RA1189--MA32....
PEPPERL & FUCHS
PNP--NC NBB2--V3--E2--V5 V3 RA1189--H312....
TELEMECANIQUE
CC--NO XS512B1DAL2 -- câble 2 fils M12 RA1189--MA31....
TELEMECANIQUE
CC--NO XS518B1DAL12 -- câble 2 fils M18 RA1189--PA31....
Nous consulter pour les caractéristiques techniques de ces composants ou pour d’autres minirupteurs ou pour d’autres
détecteurs.
Options
Minirupteur intermédiaire -- Boîtier R.1189--1.....
Un troisième minirupteur identique aux deux précédents peut être installé sur le circuit imprimé et permet d’être ajusté à n’importe
quel point de la course (ajustable sur 90° ).
Résistance chauffante -- Boîtier RA1189
Cette option permet de chauffer en permanence l’intérieur du boîtier demanière à éviter lesphénomènes decondensation dans les
zones à risques (ambiance tropicale, humidité, ...).
Elle se présente sous deux formes différentes et est disponible sous forme de kit :
Tension Température régulée Consommation Référence du kit
12 Vcc --24 Vcc 40°C 10 W 42095198
110 Vca -- 230 Vca 50°C 10 W 42095199
Le câblage s’effectue en reliant les deux fils d’alimentation à la résistance non polarisée via les presse--étoupe.
Recopie de position 0° à 90° par capteur d’angle résistif -- Tous boîtiers
AMTROBOX R Ex d peut être équipé d’une recopie de position par capteur d’angle.
Ainsi, la position du robinet est transmise durant toute sa course par un capteur d’angle potentiométrique variant de 0  à 4,7k.
En technique d’instrumentation, l’utilisation d’un potentiomètre pour transmettre un signal en tension expose l’utilisateur à la pollu-
tion électromagnétique surtout pour des transmissions de longue distance ou en environnement sévèrement pollué.
L’utilisation de boucle de courant 4--20 mA est toujours préférable pour sa meilleure rigidité électromagnétique (voir page
suivante).
Caractéristiques techniques du capteur d’angle
Mini. Nominal Maxi. Unités
Course mécanique 80 90 105 Degrés
Amplitude ohmique 3.58 4.03 4.7 k
Courant maximum 1 mA
Endurance mécanique et électrique > 5.106 Course O/F
D’autres valeurs sont disponibles : 1 k 2.2 k et 4.7 k. Nous consulter pour les caractéristiques.
AMTROBOX R Ex d
8
Recopie de position par signal 4--20 mA